た。なお、回収可能価額は、使用価値により測定しておりますが、将来キャッシュ・フローに基づく使用

価値がマイナスのため、零としております。その内訳は、広島市中区については、建物6,298千円、工

具、器具及び備品1,066千円、電話加入権364千円、差入保証金1,029千円であり、岡山市北区について

は、建物183千円、電話加入権436千円、差入保証金395千円であります。

当連結会計年度（自　2020年７月１日　至　2021年６月30日）

　当社グループは、原則として、事業用資産については事業部を基準としてグルーピングを行っており、

遊休資産及び処分予定資産については個別資産ごとにグルーピングを行っております。

　当連結会計年度においては、㈱クリエアナブキにおいて、同業者間の競合激化によって収益力が低下し

ている岡山支店事業所の資産について、帳簿価額を回収可能価額まで減額致しました。なお、回収可能価

額は、使用価値により測定しておりますが、将来キャッシュ・フローに基づく使用価値がマイナスのた

め、零としております。その内訳は、差入保証金2,280千円、その他281千円であります。

- 58 -

2022/06/02 19:08:13／22899491_穴吹興産株式会社_訂正有価証券報告書（通常方式）

前連結会計年度
（自　2019年７月１日

至　2020年６月30日）

当連結会計年度
（自　2020年７月１日

至　2021年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △3,041千円 △1,820千円

組替調整額 － －

計 △3,041 △1,820

税効果調整前合計 △3,041 △1,820

税効果額 927 555

その他の包括利益合計 △2,113 △1,265

前連結会計年度
（自　2019年７月１日

至　2020年６月30日）

当連結会計年度
（自　2020年７月１日

至　2021年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △3,041千円 △1,820千円

税効果額 927 555

税効果調整後 △2,113 △1,265

その他の包括利益合計

税効果調整前 △3,041 △1,820

税効果額 927 555

税効果調整後 △2,113 △1,265

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

※２　その他の包括利益に係る税効果額

- 59 -

2022/06/02 19:08:13／22899491_穴吹興産株式会社_訂正有価証券報告書（通常方式）

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 5,767,800 5,767,800 － 11,535,600

合計 5,767,800 5,767,800 － 11,535,600

自己株式

普通株式（注）２ 434,326 434,394 － 868,720

合計 434,326 434,394 － 868,720

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
１株当たり配当額

（円）
基準日 効力発生日

2019年９月26日
定時株主総会

普通株式 346,675 65.00 2019年６月30日 2019年９月27日

2020年２月12日
取締役会

普通株式 240,006 45.00 2019年12月31日 2020年３月９日

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2020年９月25日
定時株主総会

普通株式 346,673 利益剰余金 32.50 2020年６月30日 2020年９月28日

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自2019年７月１日　至2020年６月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加5,767,800株は、2020年１月１日付で行った株式分割（１株につき２株の

割合）によるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加434,394株は、2020年１月１日付で行った株式分割（１株につき２株の

割合）による増加434,326株、単元未満株式の買取りによる増加68株によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（注）2020年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。「１株当たり配当額」につき

ましては、当該株式分割前の金額を記載しております。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

- 60 -

2022/06/02 19:08:13／22899491_穴吹興産株式会社_訂正有価証券報告書（通常方式）

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 11,535,600 － － 11,535,600

合計 11,535,600 － － 11,535,600

自己株式

普通株式（注） 868,720 38 － 868,758

合計 868,720 38 － 868,758

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
１株当たり配当額

（円）
基準日 効力発生日

2020年９月25日
定時株主総会

普通株式 346,673 32.50 2020年６月30日 2020年９月28日

2021年２月12日
取締役会

普通株式 240,004 22.50 2020年12月31日 2021年３月８日

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2021年９月28日
定時株主総会

普通株式 346,672 利益剰余金 32.50 2021年６月30日 2021年９月29日

当連結会計年度（自2020年７月１日　至2021年６月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の株式数の増加38株は、単元未満株式の買取りによる増加38株によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

- 61 -

2022/06/02 19:08:13／22899491_穴吹興産株式会社_訂正有価証券報告書（通常方式）

前連結会計年度
（自　2019年７月１日